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Grzegorz Kmita – za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej – oraz Stanisław

Czaja – za najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej – to laureaci 18. edycji konkursu o

honorowy tytuł „Przyjaciela Sportu”. To prestiżowe wyróżnienie dla osób i firm działających na rzecz

wspierania i rozwijania sportu w Krakowie.

Tytuł „Przyjaciela Sportu” ustanowiony przez Radę Miasta Krakowa przyznawany jest corocznie

osobom i firmom działającym na rzecz rozwoju i wspierania sportu w naszym mieście.

Laureatem może zostać każdy, kto pomysłowo i skutecznie promuje ruch i sport, angażuje się w

popularyzowanie aktywności fizycznej, finansowo wspiera sportowców lub organizacje

sportowe.

Laureatów konkursu wyłoniła specjalnie powołana Kapituła, w której skład weszli

przedstawiciele krakowskiego środowiska sportowego, Rady Miasta Krakowa i Wydziału Sportu

UMK.

Tytuły, jak co roku, przyznano w dwóch kategoriach:

za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej na terenie Gminy

Miejskiej Kraków – ocenianą według kryteriów określonych przez Kapitułę,

za najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc udzielaną

sportowcom lub organizacjom sportowym działającym na terenie Gminy Miejskiej

Kraków – oceniany według kryterium wysokości (kwoty bezwzględne).

W kategorii „Najciekawsza forma i efektywność wspierania kultury fizycznej na terenie Gminy

Miejskiej Kraków” uhonorowano Grzegorza Kmitę, który od wielu lat wspomaga wszelką

działalność związaną z kulturą fizyczną i sportem. Jest trener piłkarski drużyn na różnych

poziomach rozgrywkowych, między innymi klubów: Hutnik Kraków, Cracovia, Clepardia i

Kolejarz Prokocim. Jest on również pomysłodawcą i współtwórcą Innowacji Pedagogicznej na

poziomie edukacji wczesnoszkolnej ukierunkowanej na piłkę nożną, a także licznych imprez

sportowych takich jak: Dni Prokocimia, Prokocim Cup, Halowych Mistrzostw Krakowa Juniorów w

Piłce Nożnej, Olimpiady Przedszkolaków Dzielnicy XII.

W kategorii „Najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc

udzielaną sportowcom lub organizacjom sportowym działającym na terenie Gminy Miejskiej

Kraków” laureatem został Stanisław Czaja – były czołowy zawodnik reprezentacji Polski w

kolarstwie szosowym. Od 15 lat wspiera finansowo działalność sekcji kolarskiej Wojewódzkiego

Ludowego Klubu Sportowego Krakus”Swoszowice, przyczyniając się do wybitnych osiągnięć

sportowych wychowanków klubu, takich jak Rafał Majka czy Katarzyna Niewiadoma. Dzięki jego

zaangażowaniu możliwy był udział w mistrzowskich zawodach sportowych grup młodzieżowych

sekcji kolarskiej WLKS Krakus Swoszowice,  zakup wysokiej klasy sprzętu do szkolenia

podstawowego i wyczynowego a także samochodu na potrzeby sekcji kolarskiej.

W bieżącej edycji do tytułu zgłoszonych zostało łącznie osiem kandydatur.

Konkurs jest organizowany już od 2000 roku przez Wydział Sportu UMK. Jak dotąd wśród



nagrodzonych znaleźli się między innymi: gen. Mieczysław Bieniek, Marcin Daniec, ks. Bronisław

Fidelus, prof. Janusz Filipiak; a wśród firm: Comarch SA, ENION SA, Grupa Can-Pack SA,

McDonald's Polska Sp. z o.o., TAURON Polska Energia i Wawel SA.
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